A fiscalização do contrato 

é realizada por servidor da vigilância sanitária. 

Conforme o contrato firmado com a empresa em março 2017, e conforme relatório de 

valores pagos para a empresa coletora, foram pagos até setembro de 2017 um total de 

R$136.160,10 (cento e trinta e seis mil, cento e sessenta reais e dez centavos) sendo o total 

previsto para este contrato de R$305.897,40 (trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa e sete 

reais e quarenta centavos), tendo como referência a coleta total de 33.222,19 kg a serem 

coletados durante sua vigência, sendo subdividido nas classes apresentadas na Tabela 27. 

Tabela 27 - Materiais previstos na coleta de lixo hospitalar, conforme contrato em vigência.